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کشف اتفاقی گنجینه سکه  در آلمان
گروه گردشــگری - مجموعه ای 
بزرگی از ســکه های قرون وســطایی در 
آلمان کشف شــد. باستان شناسان بیش از 
۱۵۰۰ ســکه نقره قرون وسطایی را زمانی 
در آلمان از زیر خاک خارج کردند که یک 
شهروند حین انجام حفاری های مربوط به 
یک پروژه، متوجه وجود این سکه ها شده 
بود که در نگاه اول شــبیه پلاک های فلزی 
کوچک به نظر می رسیدند.  »لایوساینس« 
نوشت، به گفته باستان شناسان این اکتشاف 

بزرگترین گنجینه باستان شناسی است که از سال ۱۹۴۹ در منطقه »فرایبورگ« به دست آمده است.  این اکتشاف که در ماه 
»مه« و در جریان لوله کشی در نزدیکی یک استخر واقع در »گلوترتال« حاصل شده است، اطلاعاتی را درباره فعالیت معادن 
و ضرب ســکه در ۶۵۰ ســال قبل این منطقه به کارشناســان ارائه می دهد.  در سال ۱۹۴۹ میلادی بود که باستان شناسان با 
کاوش در »فرایبورگ« حدود ۵۰۰۰ سکه متعلق به حوالی ۱۲۸۰ میلادی کشف کردند، اما تاکنون هیچ سکه  قرون وسطایی 
در »گلوترتال« واقع در ۱۰ کیلومتری شمال شرقی »فرایبورگ« کشف نشده بود. »گلوترتال« در حیقت در منطقه کوهستانی 
»جنگل سیاه« واقع شده است که بیشتر برای دره های چشم نواز و جنگل های کاج شناخته می شود.  به گفته باستان شناسان، 
»گلوترتال« یکی از مهم ترین محوطه های اســتخراج برای دوک های فرایبورگ بود. همچنین نقطه ای که این مجموعه 
سکه های قرون وسطایی در آن کشف شده است، یکی از اصلی ترین مکان ها برای معدن دارانی بود که فلزاتی همچون نقره از 
آن استخراج می کردند. به گفته باستان شناسان ارزش این ۱۵۰۰ سکه در قرن چهاردم میلادی معادل ارزش ۱۵۰ گوسفند بود. 

توسعه گردشگری دریایی با تامین زیرساخت های دریایی

سفر ارمنستانی ها با خودرو به ایران آسان تر شد

گردشگری

گروه گردشــگری -۵ میلیون 
گردشــگر خارجی در ۶ ماه گذشته 
به اســتانبول ترکیه ســفر کرده اند. 
مســافران ایرانی در رتبه چهارم سفر 

به بزرگترین شهر ترکیه هستند.
خبرگــزاری آناتولــی ترکیــه 
بــا اعلام ایــن آمار نوشــت: تعداد 
گردشــگران خارجی وارد شــده به 
اســتانبول در ۶ ماهه نخست امسال 
)میلادی( نســبت به مدت مشــابه 
سال گذشته با ۸ درصد افزایش به ۸ 
میلیون و ۵۶۲ هزار و ۱۶7 نفر رسید.
بر اساس داده های اداره فرهنگ 
و گردشــگری استانبول، 7 میلیون و 
۹۰3 هزار و ۵3۸ گردشــگر خارجی 
در ۶ ماه اول ســال گذشــته / ۲۰۲3 
به اســتانبول آمــده  بودنــد. تعداد 
گردشگران در مدت مشابه امسال ۸ 
درصد افزایش داشــته و ۸ میلیون و 
۵۶۲ هزار و ۱۶7 نفر محاســبه شده 
اســت. تعداد گردشــگران خارجی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۵۸ 
هزار و ۶۲۹ نفر افزایش داشته است. 
روس هــا در بیــن بازدیدکنندگان 
خارجــی کــه اســتانبول را ترجیح 
می دادنــد با ۱7۱ هزار و ۶33 نفر در 
رتبــه اول و ایرانی ها بــا ۹۶ هزار و 
۴۱۸ بازدیدکننده در رده چهارم قرار 

گرفتند. 
در ماه ژوئن یک میلیون و ۶3۸ 
هزار و 3۹۹ گردشــگر خارجی وارد 
این شهرســتان شــدند، در حالی که 
سال گذشته در همین ماه یک میلیون 
و ۶۲7 هزار و ۵7 گردشگر خارجی 

از این شهر بازدید کردند. 
به این ترتیب تعداد گردشگران 
خارجی ورودی در ماه ژوئن نسبت 
به ســال گذشــته تقریباً یک درصد 
افزایــش یافته اســت. یک میلیون و 
۵۸۲ هزار و ۶۶۲ نفر از گردشگرانی 
که در ماه ژوئن به این شــهر آمدند، 
از حمــل و نقل هوایــی و ۵۵ هزار 

و 737 نفــر از حمــل و نقل دریایی 
اســتفاده کرده انــد. ۱۴۶۴ نفــر از 
فرودگاه آتاتــرک، ۴۱۹ هزار و ۶۱7 
نفــر از فــرودگاه صبیحه گوکچن و 
یک میلیــون و ۱۶۱ هزار و ۵۸۱ نفر 

از فرودگاه اســتانبول وارد استانبول 
شده اند. 73.3۹ درصد از کسانی که 
به این شهر آمدند فرودگاه استانبول 
و ۲۶.۵۱ درصد فرودگاه بین المللی 

صبیحه گوکچن را ترجیح داده اند.

روس ها از نظر تعداد گردشگران 
رتبه اول را دارنــد. روس ها در بین 
بازدیدکنندگان خارجی که استانبول 
را ترجیــح می دادند بــا ۱7۱ هزار و 
۶33 نفر در رتبــه اول قرار گرفتند. 

پس از روسیه، آمریکا با ۱۱۲ هزار و 
۹۶۶ نفــر، آلمان با ۱۰۲ هزار و ۵۵۹ 
گردشــگر، ایران با ۹۶ هزار و ۴۱۸ 
بازدیدکننده، عربستان سعودی با ۸۵ 
هــزار و ۴۴۸ نفر، انگلیس با ۶۵ هزار 

و ۴۴۰ گردشــگر، فرانسه با ۴۸ هزار 
و 33۱ نفر، ازبکســتان ۴۶ هزار و 77 
گردشــگر و عراق با ۴۲ هزار و ۶۴۹ 
بازدیدکننده پــس از آن ایتالیا با 3۶ 

هزار و 7۶۶ بازدیدکننده قرار دارد.

از بین کسانی که در ماه ژوئن از 
استانبول دیدن کردند، ۱۰.۴۸ درصد 
روس، ۶.۸۹ درصد آمریکایی، ۶.۲۶ 
درصــد آلمانی و ۵.۸۸ درصد ایرانی 

بودند.

گروه گردشگری -دبیر انجمن 
کشتیرانی گفت: ایجاد زیرساخت های 
دریایــی و حمایت دولــت از بخش 
خصوصی در حوزه دریایی زمینه ساز 
ایجاد گردشــگری دریایــی حلال در 
ســواحل می شود. مســعود پلمه دبیر 
انجمن شــرکت های کشتیرانی گفت: 
در حوزه گردشگری دریایی به مفهوم 
واقعــی هیچ کاری انجام نــداده ایم و 

اگر  اتفاقی در این زمینه افتاده براساس 
نیاز واقعی کشــور بوده است. توسعه 
گردشــگری کنونی  تنها به واســطه 
نیاز کشــور  شــکل گرفته است و این 
شــکل گیری در فصولی گسترش می 
یابد که به اصطلاح گردشــگری ایرانی 
می گویند.پلمــه افزود: در  ایران بالغ بر 
۵هــزار و۸۰۰ کیلومتر مــرز  دریایی و   
ساحل در شمال و جنوب داریم که باید  

با اســتفاده از این ظرفیت  بتوانیم سطح 
گردشــگری دریایی را گسترش دهیم. 
در کنــار این موضوع در حوزه جنوبی 
خلیج فارس  هم به واســطه ارتباط  و 
خویشاوندی که  می توانیم داشته باشیم 
باید حمل ونقل دریایی و  مســافری را 
احیا کنیم  که این موضوع  متاسفانه نادیده 
گرفته شده است.دبیر انجمن کشتیرانی 
افــزود: دولت نگاه لازم برای توســعه 

اقتصاد دریا محور  را نداشــته است که 
باید این موضوع در قالب گردشــگری 
دریایی حلال فراهم شود  و این اقدام از 
طریق  تهیه یک برنامه مدون و استراتژی 
راهبردی فراهم می شــود. متاسفانه هر 
وقت صحبت از گردشگری دریایی می 
شود این تصور که گردشگری دریایی به 
نوعی دارای ولنگاری است پیش می آید 
اما گردشــگری دریایی حلال  به نوعی  

فضای سرزمینی را تحت نظارت خود 
قرار مــی دهد . باید از ظرفیت مهمانان 
خارجی  از جمله مســافرانی که برای 
سفر به مشهد و یا قم می آیند که حدود 
۵۰۰ هزار نفر در ســال می شــوند و یا 
گردشــگران خارجی که برای سفر به 
شیراز و اصفهان می آیند که سالانه یک 
میلیون نفر می شــوند استفاده کرد و با 
فراهم کردن امکاناتی از جمله کشــتی 

کروز زمینه را برای گردشگری دریایی 
هم فراهــم کرد.پلمه بیان کرد: حضور 
بخش خصوصی و دولت ضرورتا برای 
توسعه روابط و تقویت زیرساخت های 
دریایــی و هزینه کرد برای حضور بهتر 
بخش خصوصی برای تامین شناورهای 
مسافری مانند کشــتی کروز می تواند 
زمینه ســاز ایجاد گردشگری دریایی 

حلال شود.

گروه گردشــگری - ایــران و 
ارمنستان برای تسهیل تردد خودروها 
بین دو کشــور قرارداد صدور »کارنه 
دوپاســاژ« امضا کردند. ایــن قرارداد 
ســه جانبه بین کانــون جهانگردی و 
اتومبیلرانی ایــران، کلوپ اتومبیلرانی 
ارمنســتان و یک شــرکت خصوصی 
ایرانی بــا حضور مهدی ســبحانی ـ 
سفیر ایران در ارمنستان ـ محمد حسین 
صوفی ـ رئیس هیــأت مدیره و مدیر 
عامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
جمهوری اســلامی ایران ـ، آرســن 
مانوکیان ـ رییــس کلوپ اتومبیلرانی 
ارمنستان و ســعید دلشاد، مدیر عامل 
شــرکت خصوصی به امضا رســید. 
مهدی سبحانی، سفیر ایران در ارمنستان 
در این مراسم با اشاره به اهمیت تقویت 
روابط فرهنگی و توسعه همکاری میان 
ایران و ارمنســتان، از گردشــگری به 
عنوان مهم ترین موضوع همکاری یاد 

کرد و گفت: این صنعت می تواند سهم 
عمده ای در رونق اقتصادی و ارتباطات 
ملت ها و مردم دو کشــور داشته باشد. 
سبحانی با اشاره به تاریخچه عضویت 
کانــون جهانگردی و اتومبیلرانی ایران 
در ســازمان های بین المللی، از کلوپ 
اتومبیلرانی ارمنستان دعوت کرد تا از این 
ظرفیت ویژه استفاده کند. محمد حسین 
صوفی، مدیرعامل کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانــی نیز با تأکید بر توســعه 
همکاری های مشترک در زمینه تسهیل 
و تســریع تردد گردشگران و مسافران 
دو کشور، امضاء این قرارداد را اقدامی 
سازنده و آغازی برای همکاری و تعامل 
بخش های گردشگری و اقتصادی میان 
ایران و ارمنستان دانست.  او بیان برخی 
از ظرفیت هــا و توانمندی های کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی ایران و نقش 
مؤثر این نهاد ریشه دار ایرانی در مجامع 
بین المللــی و جهانی، آمادگی کانون را 

بــرای ارائه خدمــات و همکاری های 
گســترده در حــوزه اتومبیلرانــی و 
گردشــگری به کشــورهای همسایه، 
ارمنســتان اعلام کرد.  بنابر توضیحات 
روابــط عمومی کانــون جهانگردی و 
اتومبیلرانی، با امضاء این قرارداد، اتباع 
کشور ارمنستان به منظور سفر به ایران 
و همچنین دیگر کشــورها می توانند با 
اســتفاده از خدمات کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانــی جمهــوری اســلامی 
ایــران، »کارنه دوپاســاژ« یا دفترچه 
عبور گمرکی بــرای خودروهای خود 
دریافت کنند. تسهیل و تسریع در تردد 
خودروهای ارمنستانی به ایران، کمک به 
توسعه گردشگری و ورود گردشگران 
خارجــی به ایــران و تقویــت روابط 
گردشگری و حمل و نقل با کشورهای 
همســایه از مهمترین اهــداف امضاء 
قــرارداد صدور کارنه دوپاســاژ برای 
خودروهای اتباع ارمنستانی میان کانون 

جهانگردی و اتومبیلرانی ایران و کلوپ 
اتومبیلرانی ارمنستان است. "کارنه دو 
پاســاژ" ، دفترچه عبور گمرکی است 
که با حذف تشــریفات گمرکی، برای 
تســهیل در تردد و ورود موقت وسایل 
نقلیه از مرزهای زمینی برخی کشورها 
استفاده می شود. این مجوز به صورت 
۵، ۱۰، ۱۵ و ۲۵ برگ اســت که در هر 
بار عبور از مرز یک کشــور، یک برگ 
آن باطل می شــود و اعتبار آن یک سال 
است. این سند، تسهیل کننده سفر زمینی 
بین المللی است. افزون بر این، خودرو 
از این لحاظ که دوباره به سرزمین اصلی 
بازگردد، گارانتی می شود. کنوانسیون 
ورود موقت وســایل نقلیه شــخصی 
و قرارداد »کارنه دو پاســاژ« در سال 
۱۹۵۴ توســط ۵۴ کشــور امضا شد و 
ایران نیز از ســال ۱3۹۱ به کنوانسیون 
ورود موقت پیوسته است.  گردشگران 
و مسافران خارجی با خودرو و وسایل 

نقلیــه موتــوری شــخصی از ترکیه، 
امارات، کویت، عمان، پاکستان، عراق 
و ارمنستان با داشتن »کارنه دو پاساژ« 
امکان ســفر آسان تر و کم هزینه تری به 

ایران را دارند.
براســاس اطلاعاتی کــه کانون 
جهانگــردی و اتومبیلرانی پیش تر در 
اختیار ایســنا قرار داده بود، مدت اجازه 
تــردد با کارنه در ایران حداکثر پنج )۵( 
ماه برای هر بار ورود در یک سال است. 
البته این اختیار به گمرک ایران داده شده 
اســت که مدت اجازه تــردد را در بدو 
ورود به ایران تعیین کند، بنابراین برای 
برخی کشــورها، از جمله امارات این 
مدت یک ماه تعیین شده است. ایرانیان 
مقیم خارج از کشــور نیز طبق آخرین 
مقررات گمرکی، در صورتی که حداقل 
سه ماه در خارج از کشور اقامت داشته 
باشــند، می توانند از این قانون بهره مند 

شوند.

گردشگران خارجی در استانبول ترکیه؛ 

8.5 میلیون نفر در 6 ماه؛
مسافران روس  اول، ایرانی ها چهارم

اکثریت گردشگران خارجی استانبول به ترتیب از روسیه، آمریکا، آلمان، ایران، عربستان سعودی، انگلیس، 
فرانسه، ازبکستان و عراق بوده اند.

یکشنبه 28 مرداد 1403، 13 صفر 1446 ،18 آگوست 2024، شماره 4531، صفحه

در این نشســت، کریمی با اشاره به تمدن ۷ هزار ســاله ایران و ظرفیت های فراوان در 
حوزه های میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، بر موفقیت های وزارتخانه در 
ثبت جهانی میراث فرهنگی و رشــد گردشگر ورودی به کشور در سال ۱۴۰۲ تأکید کرد.


